REQUERIMENTO N° 34/2025

    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                          Estado de São Paulo

REQUEIRO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, INFORMAÇÕES SOBRE O MOTIVO
DA RETIRADA DO PONTO DE ÔNIBUS QUE EXISTIA NA RUA ARIOVALDO
SILVEIRA FRANCO, PRÓXIMO À ETEC PEDRO FERREIRA ALVES, BEM
COMO SE EXISTE PLANEJAMENTO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM NOVO
PONTO NO LOCAL.

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

                                             Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo

depois de ouvido o Douto Plenário, ao prefeito municipal Paulo de Oliveira e

Silva, através da secretaria de Mobilidade Urbana, informações sobre o motivo

da retirada do ponto de ônibus que existia na rua Ariovaldo Silveira Franco,

próximo à Etec Pedro Ferreira Alves, bem como se existe planejamento para a

implantação de um novo ponto no local.

                                            O ponto era utilizado por dezenas de pessoas todos

os dias por estar localizado próximo à escola e, por consequência, na entrada e

saída dos estudantes que utilizam o transporte público para estudar e agora

necessitam se dirigir até outro ponto mais afastado da escola, dificultando a vida

deles, de pais, mães e todas as pessoas que se dirigem à escola diariamente.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 05 de fevereiro de 2025

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)